
Świadczenie pielęgnacyjne 
na „nowych zasadach” obowiązujące 

 od stycznia 2024 roku

znacznym stopniu niepełnosprawności (dzieci pomiędzy 16,

a 18 rokiem życia),

niepełnosprawności - pkt 7 oraz 8 orzeczenia musi zawierać

adnotację „wymaga” - jest to warunek konieczny (dzieci do

16 roku życia)

Komu przysługuje?
Przysługuje osobie sprawującej opiekę nad dzieckiem do 18

roku życia, które posiada orzeczenie o:

Nie ma potrzeby ponownego ubiegania się o nowe orzeczenie,

jeżeli jest ono obowiązujące.

Brak kryterium dochodowego.

Kwota świadczenia pielęgnacyjnego w 2023 r. wynosi 2458 zł

miesięcznie – co roku jest waloryzowana.

Opiekunowie osób z niepełnosprawnością mogą podejmować

zatrudnienie . Warunkiem przyznania świadczenia

pielęgnacyjnego na „nowych zasadach” jest sprawowanie

opieki nad osobą z niepełnosprawnością.

Podejmując zatrudnienie kwota świadczenia pielęgnacyjnego

nie jest pomniejszana. Nie ma też limitu osiągniętego dochodu

z tytułu zatrudnienia przez opiekuna.

Jak uzyskać świadczenie
pielęgnacyjne na „nowych

zasadach”?

Sprawując opiekę nad więcej niż jednym

dzieckiem z orzeczeniem o

niepełnosprawności,  otrzymasz

podwyższoną kwotę świadczenia

pielęgnacyjnego (100% kwoty

przypadającej na każde dziecko).

Pobierając świadczenie pielęgnacyjne

na „starych zasadach” jest możliwość

przejścia na „nowe zasady”. Można

wtedy podejmować zatrudnienie, ale

świadczenie pielęgnacyjne przysługiwać

już będzie tylko do 18 roku życia.

Rezygnując ze świadczenia na „starych

zasadach” nie można do niego powrócić.

Od stycznia 2024 r. należy złożyć
wniosek o świadczenie
pielęgnacyjne w Ośrodku Pomocy
Społecznej w Gliwicach, przy ul.
Górnych Wałów 9. Wniosek można
złożyć za pośrednictwem ePUAP.
Proponujemy, aby umówić termin
swojej wizyty.

Świadczenie przyznawane jest od
miesiąca złożenia wniosku w OPS
(jeżeli zostało wydane nowe
orzeczenie czas na złożenie
wniosku wynosi 3 miesiące od dnia
wydania orzeczenia).

Druki wniosków dostępne będą na
stronie www.opsgliwice.pl lub w
siedzibie Ośrodka pod koniec 2023
roku.

Ośrodek ma miesiąc czasu na
wydanie decyzji administracyjnej.
Po odbiorze decyzji co miesiąc na
konto bankowe będzie realizowana
wypłata świadczenia.

Po wygaśnięciu obowiązywania
orzeczenia opiekun może ponownie
ubiegać się o świadczenie
pielęgnacyjne, jeżeli nowe
orzeczenie spełnia wymagania.

http://www.opsgliwice.pl/


ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE:

                NA „STARYCH ZASADACH”    NA „NOWYCH ZASADACH”

brak limitu wieku osoby z niepełnosprawnością do,
którego świadczenie pielęgnacyjne przysługuje

przysługuje na dziecko do 18 roku życia

nadal obowiązuje zakaz pracy opiekuna
możliwość podejmowania pracy przez opiekuna
– bez limitu dochodu, kwota świadczenia
pielęgnacyjnego nie jest pomniejszana

brak możliwości pobierania emerytury przez opiekuna możliwość pobierania emerytury przez opiekuna

ubieganie się przez osobę z niepełnosprawnością o
świadczenie wspierające z ZUS wstrzymuje
pobieranie przez opiekuna świadczenia
pielęgnacyjnego

po osiągnięciu przez dziecko 18 roku życia
możliwość ubiegania się o świadczenie
wspierające z ZUS (nie jest to świadczenie
opiekuna, lecz osoby z niepełnosprawnością)

aby zachować prawo do świadczenia
pielęgnacyjnego należy zadbać o jego ciągłość (tj. w
przypadku orzeczeń terminowych należy zadbać o
ich kontynuację)

nie ma potrzeby ubiegania się o nowe
orzeczenie o niepełnosprawności, jeżeli aktualne
jest obowiązujące, 

Po osiągnięciu przez dziecko 18 roku życia istnieje możliwość ubiegania się o świadczenie wspierające z
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Świadczenie wspierające jest świadczeniem osoby z niepełnosprawnością, a nie opiekuna.

Opiekun traci uprawnienia do świadczenia pielęgnacyjnego na „nowych zasadach” z chwilą osiągnięcia
przez dziecko 18 roku życia.

Informacje dodatkowe - czym jest świadczenie pielęgnacyjne na „starych” oraz „nowych” zasadach?
Od stycznia 2024 r. będą dwie wersje świadczenia pielęgnacyjnego. Osoby, które nabyły lub
nabędą prawo do świadczenia pielęgnacyjnego do 31.12.2023 r. mają możliwość wybrania, czy
chcą pozostać na „starych” zasadach, czy ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne na
„nowych zasadach”. 
Osoby ubiegające się o świadczenie pielęgnacyjne od stycznia 2024 r. nie mają możliwości
wyboru – obowiązują ich wyłącznie „nowe zasady”.

Zachęcamy do kontaktu z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej

w Gliwicach, którzy udzielą Państwu dodatkowych informacji pod

numerem tel. 32 335 97 14 , 32 335 97 20 (w godzinach 7:30 – 14:00). Aby

uzyskać szczegółowe informacje, prosimy o zeskanowanie kodu QR.


